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PROTOKÓŁ Nr XLIV/2018 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 29 marca   2018 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
  
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 17  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu   Nr XLIII/2017  z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Prezentacja dotycząca celów Lokalnej Strategii Rozwoju „Krainy Łęgów Odrzańskich” 

oraz możliwości pozyskiwania środków z programu LEADER w ramach PROW na lata 
2014-2020. 

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
6. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Coroczne 

sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Współpraca PCPR z MOPS i GOPS. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej.  
9. „15 min. dla wyborców”. 
10. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zasad ustalania obowiązkowego wymiaru zajęć oraz udzielania zniżek nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Średzki jest 
organem prowadzącym, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  
- przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2018-
2020, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji.                                             

                                                   
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr XLIII/2018  z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLIII/2018 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  1 marca   2018 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XLIII/2018 głosowała:   
 

ZA - 17  P - 0  W – 0  
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Ad. 4/ Prezentacja dotycząca celów Lokalnej Strategii Rozwoju „Krainy Łęgów 
Odrzańskich” oraz możliwości pozyskiwania środków z programu LEADER w ramach 
PROW na lata 2014-2020. 
 
Rafał Plezia – Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD Kraina Łęgów Odrzańskich 
Przedstawił prezentację odnośnie lokalnej strategii. 
 
Radny Rutkowski 
Ja mam pytanie takie, w ubiegłym roku na terenie powiatu jakie tematy zostały zlokalizowane 
pozytywnie, czyli kto otrzymał. I drugie pytanie, była propozycja budowy siedziby firmy w 
Gminie Malczyce widzę, ze są już Prochowice, czy ten temat załatwiony. 
 
Rafała Plezia 
Ale siedziby której firmy, naszej? 
 
Radny Rutkowski 
Tak, była taka propozycja w ubiegłym roku na spotkaniu z Panem, że wchodziła w rachubę 
ewentualnie lokalizacja, nie wiem biurowca, na terenie Gminy Malczyce.   
 
Rafał Plezia 
Jeżeli chodzi o siedzibę to rozważamy zmianę siedziby z tego względu, że mamy 
wynajmowany lokal, natomiast jest to na pewno związane ze środkami które mogą się 
pojawić i które moglibyśmy uzyskać na uruchomienie takiej siedziby. Jeżeli ta propozycja 
będzie dalej aktualna to myślę, że możemy do takich rozmów przystąpić. Bo to o czym Pan 
mówi to były rozmowy, że tak powiem wstępne. Natomiast jeżeli chodzi o granty które były 
przyznane tutaj na terenie Powiatu, no nie spodziewałem się tego pytania ale mogę 
wymienić kilka podmiotów które otrzymały takie dofinansowanie. Te podmioty są na terenie, 
tutaj stąd natomiast trudno mi powiedzieć dokładnie nazwy bo nie pamiętam. Wiem, że w 
Miękini była firma, która na koparkę uzyskała to jest firma Zaldruk, wiem że tutaj uzyskał 
dofinansowanie firma, która się nazywa Składbud. Uzyskała od nas ale proszę też nie mylić 
pojęć w sensie takim bo my przyznajemy granty ale umowy rzeczywiście podpisuje później 
Urząd Marszałkowski i niestety nie zawsze do tych umów dochodzi. I część z beneficjentów 
rezygnuje. Tutaj w miejscowości Środa Śląska był na przykład taki Pan Robert ja nie 
pamiętam  nazwiska ale on podpisał umowę na utworzenie działalności gospodarczej 
związanej z lodami, podpisał tą umowę po czym ta umowa została rozwiązana z Urzędem 
Marszałkowskim. Także trudno mi teraz mówić za Urząd Marszałkowski które umowy zostały 
dokładnie zawarte ale biorąc proporcjonalnie ilość środków z Państwa Powiatu to myślę, że 
jedna trzecia wniosków została dofinansowana właśnie z Powiatu Średzkiego, czyli tu jest 
dość stosunkowo dużo w stosunku do 12 gmin a Państwo mają tylko i wyłącznie na terenie 
LGD trzy gminy, bo to mamy Miękinię, Malczyce i Środę Śląską. Także to są dość dobre 
wskaźniki jak na Powiat Średzki. Dziękuję bardzo za uwagę i poświęcony czas.       
 
Salę opuścił radny Czesław Osiecki 
Obecnych 16 radnych. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 6/Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. 
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie. 
 
Radny Wojewódka 
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Chciałbym zapytać o regulamin organizacyjny Starostwa, co się zmieniło w stosunku do 
poprzedniego. 
 
Starosta 
Jest jedna zmiana dotycząca odciążenia Wydziału Komunikacji i przesunięcia realizacji 
pewnych zadań które wykonywał do tej pory kierownik Wydziału Komunikacji i Spraw 
Obywatelskich chodzi dokładnie o pozostawione samochody ściągane lawetami na koszt 
Powiatu i umieszczane na zamkniętym obszarze, strzeżonym parkingu. I to zostało 
przeniesione tą zmianą do Wydziału Mienia i Dróg. Jeszcze będziemy najprawdopodobniej 
zmieniać też regulamin w zakresie Wydziału Geodezji, ale to za jakiś czas.   
    
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 7/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Coroczne 
sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Współpraca PCPR z MOPS i GOPS. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 8/ Ocena zasobów pomocy społecznej. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 9 „15 min. dla wyborców”.             
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 10/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
- zasad ustalania obowiązkowego wymiaru zajęć oraz udzielania zniżek nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Średzki jest 
organem prowadzącym, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XLIV/203/2018 w sprawie zasad ustalania obowiązkowego wymiaru 
zajęć oraz udzielania zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których Powiat Średzki jest organem prowadzącym 
 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XLIV/204/2018 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

- przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2018-
2020, 
 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XLIV/205/2018 w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2018-2020 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018, 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XLIV/206/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2018, 
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nikt więcej nie wyraził  chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
  
Radny Wojewódka 
Ja tylko chciałem powtórzyć swój wniosek o którym mówiłem na wspólnym posiedzeniu 
komisji dotyczący przygotowania projektu przebudowy skrzyżowania drogi 94 z drogami,  z 
drogą gminną oraz drogą powiatową 2075 w kierunku Ciechowa.  Tak jak wcześniej podałem 
w uzasadnieniu uważam, że jest to najtrudniejsze w tej chwili skrzyżowanie do przejechania, 
dla mieszkańców najbardziej problematyczne na terenie Powiatu. Myślę, że jakoś wspólnymi 
siłami razem z Generalną Dyrekcją i gminą uda się to skrzyżowanie przebudować.     
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Informuję, że najbliższe posiedzenia komisji i sesja w 26 kwietnia, przypominam o złożeniu 
oświadczeń majątkowych do końca kwietnia. 
   
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLIV w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Daniel Padewski 


